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با پزشکان قلابی
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شناسایی و پذیرش 
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مدیرعامل آب منطقه‌ای 
خراسان رضوی خبر داد:

 پایش و رصد
 ۸۰ درصد چاه‌های 
آب مجاز در استان

 بلاتکلیفی کشاورزان 
خوشابی  از خاموشی 

چاه موتورها

گرمای ۴۰ درجه در 
انتظار خراسانی‌ها
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7 هزار میلیارد فرار مالیاتی در استان 
 صفحه3

مدیرکل امور مالیاتی استان خبر داد:

زیارت خورشید
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مدیرکل دفتر بازرسی بهزیستی 
کشور اعلام کرده که »قصوری متوجه 
بهزیستی نیست« اما معاون دادستان 
مشهد تاکید دارد که ضعف مشهودی 

در به کارگیری نیروهای متخصص در 
مراکز بهزیستی وجود دارد
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 در گفت و گو با کارشناسان 
حوزه اشتغال مطرح شد 

 اصلاح 
 قانون کار 

 به نفع کارگر 
یا کارفرما؟

امــروز 23 ذی القعــده و روز زیارتــی 
مخصوص امام رضا )ع( است، به همین 
مناسبت ویژه برنامه هایی در حرم مطهر 
رضوی برگزار خواهد شــد. بنــا بر اعلام 
آستان قدس رضوی، مراسم روز دوشنبه 
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ویژه برنامه‌های روز زیارتی 
امام رضا)ع( اعلام شد

تولید روزانه ۲۰۰۰ تن 
پسماند در مشهد

کارشناس مسئول نظارت بر مدیریت پسماند اداره 
کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی با بیان 
این که بــه طور متوســط روزانــه ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ 
تن پســماند در شهر مشهد تولید می‌شــود، اظهار 
کرد: شــهرداری مشــهد به منظور ارتقای  ضریب 
تفکیک پسماند و بازیافت در شهر مشهد، از چند ماه 
گذشته موضوع جمع‌آوری هوشمند پسماندهای 
قابل تفکیک  را در دســتور کار خود قــرار داده و در 
همین راستا از بسترهای هوشــمند و به اصطلاح 
اپلیکیشن‌هایی برای جمع‌آوری پسماندهای قابل 
تفکیک اســتفاده می‌کند. نوروززاده در گفت‌وگو 
با ایسنا اظهارکرد: موضوع پسماند شاید به تصور 
بیشتر مردم یک مقوله عمومی باشد اما واقعیت این 
است که موضوع پســماند و مدیریت آن یک مقوله 
بسیار خاص و تخصصی اســت و  برای مدیریت آن 
باید بسترهای لازم  فراهم شود. وی با بیان این که 
رشد جمعیت، تغییر الگوی مصرف و شاخصه‌های 
متعددی که در این  حوزه وجود دارد شرایط تولید 
پســماند و موضوع نحوه مدیریت پســماند را تحت 
تاثیر قرار داده است، افزود: با توجه به تغییر الگوی 
مصرف، تولید پسماند شکل خاصی به خود گرفته 

و نیازمند توجه ویژه ای است.

محیط زیست استان  
پرچمدار الگوسازی 

مدیریت پسماند کشور
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت 
محیط زیســت خراســان رضوی گفت:با توجه 
به ابلاغ ســازمان حفاظت محیط زیست کشور 
و نظر به ســوابق اقدامات و فعالیت های انجام 
شــده در حوزه مدیریت پســماند، این استان به 
عنــوان پرچمدار طرح الگو ســازی و گســترش 
مدیریت اجتماعی پســماند شــهری در کشــور 
انتخاب شــد. مهــدی یزدانجو در گفــت و گو با 
ایرنا افزود: در راســتای اجرای قانون مدیریت 
پســماندها و آیین نامه اجرایی آن و برای تحقق 
اصل ۵۰ قانــون اساســی جمهوری اســامی 
ایران و حفظ محیط زیست کشور از آثار زیانبار 
پســماندها و مدیریــت بهینــه آن هــا، تمامــی 
وزارتخانه ها، سازمان ها، موسسات و نهادهای 
دولتی و نهادهــای عمومی غیردولتی و تمامی 
شــرکت هــا ، موسســات و اشــخاص حقیقی و 
حقوقی موظف اند سیاســت هــای مقرر در این 

قانون را رعایت کنند.

شهردار منطقه 2 مشهد اعلام کرد:

اجرای ۷ پروژه کلان 
ورزشی طی امسال

شــهردار منطقــه2 مشــهد از اجــرای 7 پــروژه 
کلان ورزشــی طی امســال خبر داد. به گزارش 
پایگاه  اطلاع رسانی شهرداری مشهد، سیدعلی 
حســین‌پور در نشســتی خبری افــزود: در حوزه 
تربیت بدنی در ســال ۱۴۰۲ احــداث مجموعه 
ورزشــی چند منظوره اســماعیل‌آباد، مجموعه 
ورزشــی چند منظوره شــفا، مرکز ورزشی توس 
۵۵، زمیــن ورزشــی روبــاز تــوس ۸۱، چمــن 
مصنوعی مجموعه ورزشی شهدای تاکسیرانی، 
پروژه تعمیر اساســی فضای ورزشی روباز سطح 
منطقه و ایجــاد بازی‌های آبی بوســتان پردیس 
قائم‌ در مجموع با ۵۵۲هزار میلیارد ریال اعتبار 

در دست اقدام است.

صدور مجوز راه اندازی 
 پردیس علم و فناوری 

در سبزوار
کلاته/ رئیس دانشگاه حکیم سبزواری از صدور 
مجــوز راه انــدازی پردیس علــم و فنــاوری در این 
دانشــگاه از سوی شــورای گســترش وزارت علوم 
خبر داد. به گزارش خراســان رضوی، محمدعلی 
زنگنه اسدی بیان کرد: دانشگاه حکیم سبزواری 
در راســتای تحقق اقتصاد دانش بنیان و اشتغال 
زایــی دانش آموختگان دانشــگاهی با مشــارکت 
پارک علم و فناوری خراسان رضوی، پردیس علم 
و فناوری سبزوار را به عنوان دومین پردیس علم و 
فناوری دانشگاهی در کشور راه اندازی می کند. 
رئیس دانشگاه حکیم سبزواری با اشاره به این که 
مجوز تخصیص ۵۰ هکتار از اراضی دانشگاه برای 
اســتقرار پردیس از هیئت امنای دانشگاه دریافت 
شده است، افزود: قرارگیری پردیس علم و فناوری 
در محیط دانشــگاه، دسترسی شرکت های فناور 
را به نیروی انســانی توانمند دانشگاه تسهیل می 
کند.  زنگنه اســدی گفت: از طرفی، پــارک علم و 
فناوری خراســان رضوی دارای تجربــه و ظرفیت 
ارزشــمندی در تجاری ســازی ایده های فناورانه 
است که کمک بسیار خوبی برای شرکت ها خواهد 
بود. وی اظهار کرد: با حمایت پارک علم و فناوری 
خراســان رضوی تاکنون حدود ۳۰ میلیارد ریال 
تسهیلات به شــرکت های مرکز رشــد واحدهای 
فناور دانشگاه اختصاص یافته و همچنین ظرفیت 
استفاده از ۱۲۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال 

زایی تبصره ۱۶ فراهم شده است. 

مدیرکل بهزیستی استان اعلام کرد:

شناسایی و پذیرش 145 کودک کار طی امسال
مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: هم 
اکنــون بیــش از ۸۰۰ کــودک کار و خیابانــی 
شناسایی شده اند و در مراکز بهزیستی پرونده 
دارند کــه از این تعــداد ۱۴۵ نفر طی امســال  
پذیرش شده‌اند. به گزارش مهر، فیروزی اظهار 
کرد: ۹۶ نفر از این کودکان نیز از خدمات مراکز 
شبانه‌روزی و سایر آن ها از خدمات مراکز روزانه 
بهره‌مند شــده‌اند. وی افزود: مشارکت بخش 
غیردولتی و شهروندان در مواجهه با کودکان 
کار بســیار حائز اهمیت اســت. انتظار می‌رود 
هر یــک از ما بــه عنوان شــهروند ضمــن حفظ 
احترام و عزت نفس این کودکان از برخوردهای 
احساســی و هیجانی با این موضوع بپرهیزیم 
و در صورت تمایل به حمایــت از این کودکان، 
از طریــق مراکــز غیردولتی یا دولتــی فعال در 
این زمینه و با شــیوه‌های صحیح اقــدام کنیم 
چرا که کمک‌های نقدی و پراکنده هر کدام از 

مــا در چهارراه‌ها و میادین پرتردد شــهر به این 
کودکان، به ماندگاری هر چه بیشــتر آن ها در 
این شرایط سخت و در برخی موارد بهره‌کشی 
هر چه بیشتر از این کودکان منجر خواهد شد. 
وی تصریح کرد: هم اکنون یک مرکز غربال، دو 
مرکز شــبانه‌روزی و دو مرکز روزانه حمایتی- 
آموزشی کودک و خانواده به‌منظور رسیدگی 
به امور کودکان کار در استان خراسان رضوی 
فعــال اســت. در مرکــز غربــال بــا همــکاری 
شــهرداری، دادگســتری و نیــروی انتظامــی 
کودکان شناسایی شده پس از غربال و اسکن 
عنبیه با توجه به شرایط، به یکی از مراکز روزانه 
یا شبانه‌روزی بهزیســتی ارجاع می‌شوند تا به 
مسائل آن ها و خانواده‌هایشان رسیدگی شود، 
توســط مددکاران و تیم تخصصی مراکز تحت 
حمایت قرار گیرند و از خدمات توانمندسازی 

مراکز بهره‌مند شوند.

در پی کمبود آب شرب در یکی از خوابگاه‌های دانشجویی تربت حیدریه مشخص شد

آبیاری باغ های زردآلو و پسته با انشعاب غیر مجاز
شعبانی / انشعاب غیر مجاز آبی که از یکی از 
خوابگاه‌های دانشجویی تربت حیدریه کشیده 
شده بود و با آن اقدام به آبیاری باغ های زردآلو 

و پسته کرده ‌بودند، شناسایی و قطع شد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب تربــت 
حیدریه اظهار کرد: در روزهای اخیر تماس‌ها 
و مکاتبات زیادی مبنی بر کمبود آب شرب در 
یکی از خوابگاه‌های دانشجویی داشتیم که با 
توجه به برنامه ریزی که برای تامین آب آن شده 

بود، این کمبود آب ، عجیب به نظر می رسید.

وی افــزود: با توجه بــه اعتراض دانشــجویان در 
فصــل امتحانــات، موضــوع تجمــع و اعتــراض 
دانشجویان نیز مکرر به آبفای شهرستان ارجاع 
می‌شد و فضا به گونه‌ای رقم خورده ‌بود که آبفای 
شهرستان بنا بر وظیفه ســازمانی خود اقدام به 
تامین آب شرب با تانکر نیز کرده ‌است.عباسی 
بیان کرد: با توجه به ســابقه شناسایی انشعاب 
غیرمجاز در ســال گذشــته در خوابگاه مذکور و 
وجود باغ هــای اطراف خوابــگاه، تیم عملیاتی 
حوزه بهره برداری و مشترکین شرکت به محل 

اعزام شدند و پس از بررسی کارشناسی، وجود 
انشــعاب غیرمجاز محرز و اقــدام به اعــزام بیل 
مکانیکی به محل شد.مدیرعامل شرکت آبفای 
تربت حیدریه ادامه داد: در حفاری انجام شده دو 
انشعاب غیرمجاز ،شناسایی و قطع شد.عباسی 
تأکید کرد: براساس محاسبه انجام شده حجم 
آب مصرفی غیرمجاز ۳۱هزار و ۶۰۰ مترمکعب 
در ماه بــوده، این در حالی اســت که بزرگ‌ترین 
مخزن آب شــرب شــهر تربت حیدریــه ۱۵هزار 
مترمکعب ظرفیت دارد.مدیرعامل آبفای تربت 

حیدریه گفت: نکته جالب توجه این که  با اعتراض 
مسئولان خوابگاه به بی‌آبی و اعزام تانکر شرکت 
آبفــا در روزهای اخیــر، معلوم شــد در قــرارداد 
بین خوابگاه مذکور و دانشگاه، هزینه آب بهای 
خوابــگاه توســط دانشــگاه پرداخت می‌شــود.
مدیرعامل آبفای شهرســتان با اشــاره به روند 
ارجاع پرونده‌ها به دســتگاه قضایی و طولانی 
بــودن زمان صــدور حکــم قضایی  بیــان کرد: 
حوزه آبفای شهرستان نیازمند حمایت قضایی 

و انتظامی است.

مقبره تاریخی روستای دلویی گناباد مرمت می‌شود
رئیــس اداره میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی شهرســتان گنابــاد گفــت: اثر 
فرهنگــی تاریخی موســوم به »مقبــره دلوئی« 
واقع در روستای دلوئی، مرمت و احیا می‌شود.

بــه گزارش خبرگــزاری مهــر، حمیدرضــا 
محمودی قوژدی اظهار کرد: این اثر فرهنگی 
تاریخی که در فهرســت آثار ملی ایــران به ثبت 
رسیده اســت با همکاری و مشــارکت شورای 
اسلامی، دهیاری و خیر روستای دلوئی مرمت 
و احیا خواهد شد.رئیس اداره میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان گناباد 
ادامه داد: مقبره دلوئی نمونــه بی پیرایه‌ای از 
معماری آرامگاهی است که به شیوه برج مقبره 
با تــه رنگ هشــت ضلعــی و بدنه ســاده بنایی 
شــده اســت.وی افزود: معمار در این بنا زمین 
مربع فضــای داخلی را از طریق چپیره‌ســازی 
به روش اسکنج، به هشت اجرا کرده، تا بتواند 

آسمان  گنبدی را اجرا کند.

محمودی قوژدی تصریح کرد: این اثر ارزشمند 
یکی از زیباترین مقابر آرامگاهی در این خطه به 

شمار می‌رود.
رئیــس اداره میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی شهرستان گناباد گفت: با توجه 
به اقدامات ارزنده در ســال های گذشته  برای 
حفاظت، صیانت و مرمت این اثر، خوشبختانه 
این مقبره به لحاظ کالبدی دچار آســیب‌های 

جدی ساختاری نشده است.
وی همچنیــن خاطرنشــان کــرد: مرمت‌های 
موضعــی در جداره‌های داخلــی و خارجی در 
نقــاط تحتانــی و فوقانــی، کف‌ســازی آجری 
پیرامــون بنــا، اجــرای فخــر و مدین آجــری 
درگاه‌ها، نصب در ورودی، نورپردازی داخلی 
و بیرونــی و مبلمان شــهری اطــراف این بنای 
ارزشــمند در اقدامــی مشــترک بــا شــورای 
اسلامی، دهیاری و یکی از جوانان خیر روستا 

در هفته‌های آینده انجام خواهد شد.

مدیــر هواشناســی شهرســتان کلات بــا اعلام 
کاهش ۶۷ میلی متری بارش‌ها نسبت به سال 
زراعی قبــل، اظهارکرد: شهرســتان کلات که 
همیشه بیشترین منابع آبی را داشته، اکنون از 
نظر تأمین منابع آبی با مشــکلات جدی مواجه 
اســت . بــه گزارش خبرگــزاری صداوســیما ، 
محمدرســول روحــی افــزود: از ابتــدای ســال 
زراعــی ۱۴۰۱ تاکنون در شهرســتان کلات، 
۱۴۶ میلی متر بارندگی داشته‌ایم که این آمار در 
سال زراعی قبل آن ۲۱۳ میلی متر بوده است.

وی با بیان این که میانگین بارندگی شهرستان 
در ســال، ۲۵۰ میلــی متر بــوده اســت، اظهار 

کرد: متأسفانه از ابتدای امسال بارندگی قابل 
ملاحظه‌ای در شهرستان نداشته‌ایم.

مدیر هواشناسی شهرستان کلات با اعلام این 
که بارش‌های شهرستان زیاد مؤثر نبوده است، 
اضافه کــرد: اگر طــی روز‌های آینــده بارندگی 
هم داشــته باشــیم تأثیر زیــادی در محصولات 
کشاورزی و منابع آبی ندارد. روحی، بیشترین 
میــزان بارندگی‌هــا را مربوط به غــرب کلات از 
جملــه لائیــن و هــزار مســجد دانســت و افزود: 

شهرستان کلات سال‌هاســت که درگیر پدیده 
تغییر اقلیم بوده و هــوا در این منطقــه رو به گرم 
شدن است.مدیر هواشناسی شهرستان کلات 
بیان کرد: درجه دمای مطلق در فروردین‌ امسال 
35.2 بوده که ســال گذشــته این میزان دما را 
نداشــتیم و بیشــینه مطلق دمای هوا در ســال 
قبل ۳۳ درجه بوده که امسال ۲ درجه افزایش 

داشته است.
وی بــا اشــاره به ایــن که طــی روز‌هــای پیش رو 

بارندگی خاصــی نخواهیم داشــت، از بحرانی 
بودن وضعیت منابع آبی با توجه به بارش‌ها خبر 
داد و گفت: امسال بحران خشکسالی در کلات 

به عینه مشخص است.
به گفته روحی، با توجه بــه بارندگی‌ها و کاهش 
۱۰۰ میلی متری باران نسبت به میانگین بلند 
مدت، امســال از نظر منابع آبی وضعیت خوبی 
نخواهیم داشــت.وی افزود: شهرســتان کلات 
که همیشه بیشترین منابع آبی را داشته، اکنون 
از نظر تأمین منابع آبی با مشکلات جدی مواجه 
اســت و ضرورت دارد شــهروندان در این زمینه 

صرفه‌جویی کنند.

بحران کمبود آب در کلات


